refer GmbH

Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2017

EUR

2017
EUR

Umsatzerlose

Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Loéhne und Gehaiter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fir
Altersversorgung und fur Unterstitzung
davon fur Altersversorgung:
EUR 18.893,89 (Vj: EUR 19.214,12)

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Zinsen und dhnliche Aufwendungen

davon an verbundene Unternehmen:

EUR 0,00 (Vj: EUR 0,00)

davon aus der Aufzinsung von Ruckstellungen:

EUR 2.309,00 (Vj: EUR 2.166,00)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

- Ergebnis nach Steuern

-3.730.382,37

-303.234,43

-91.895,80

4.740.321,40

830,47

-3.730.382,37

-385.130,23
-189.418,90

-3.649,04

-149.365,00

273.206,33

2016
EUR

4.384.772,57

55.204,00

-3.735.015,05

-3.735.015,05

-326.092,68

-78.890,25

-404.982,93

-125.704,33

-2.166,00

-88.400,00

83.708,26

Jahresiiberschuss

273.206,33

83.708,26

Anlage 2



